Doppelkolbenzylinder DPZC/DPZCJ
Änderungen vorbehalten – 2010/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Doppelkolbenzylinder DPZC/DPZCJ
Merkmale
Varianten
DPZC-…-S2 DPZCJ
Befestigungsmöglichkeiten
Befestigung flach von oben Befestigung flach von unten

005_C-DPZC
Doppelkolbenzylinder DPZC/DPZCJ
Typenschlüssel
DPZC — 10 — 40 — P — A — GF — S2
Typ
Doppeltwirkend
DPZC Doppelkolbenzylinder mit einer Endplatte
DPZCJ Doppelkolbenzylinder mit durchgehender Kolbenstange
und zwei Endplatten
Kolben-∅ [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Führung
GF Gleitführung
KF Kugelumlaufführung
Variante
S2 durchgehende Kolbenstange
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
Änderungen vorbehalten – 2010/026 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Doppelkolbenzylinder DPZC
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
6, 10, 16 mm
-T- Hublänge
10 … 100 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Gleitführung GF:
Kolben-∅ 16 mmmit
100 mm Hub
Kugelumlaufführung KF:
Kolben-∅ 10, 16 mm
Varianten
S2
DPZC-…
DPZC-…-S2
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 6 10 16
Pneumatischer Anschluss M3 M3 M5
Betriebsmedium Druckluft gefiltert, geölt oder ungeölt
Betriebsdruck [bar] GF 2,5 … 10 1,5 … 10 1 … 10[ ]
KF 2 … 10 1,5 … 10 1 … 10
Konstruktiver Aufbau Parallelkolben
Parallelkolbenstangen mit Joch
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Durchgangsbohrungg g
mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Verdrehsicherung/Führung Parallelkolbenstangen/gleit- oder kugelumlaufgeführt
Umweltbedingungen
Variante Gleitführung GF Kugelumlaufführung KF
Umgebungstemperatur1) [°C] –5 … +60
Korrosionsbeständigkeit KBK2) 2 –
ATEX ausgewählte Typen�www.festo.com
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Geschwindigkeiten [m/s] bei maximaler Hublänge
Kolben-∅ 6 10 16
Maximalgeschwindigkeit 0,5 1,0 1,0
Minimalgeschwindigkeit 0,05 0,05 0,05
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
2010/02 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...

20 100 128,5 80 108,5 71,5 74 37 40 40 – – –
30 110 138,5 90 118,5 81,5 84 47 40 40 – 80 –
40 120 148,5 100 128,5 91,5 94 57 40 40 – 80 –
50 130 158,5 110 138,5 101,5 104 67 40 40 60 80 –
80 160 188,5 140 168,5 131,5 134 97 40 40 80 80 –
100 180 208,5 160 188,5 151,5 154 117 40 40 80 80 120
1) Toleranz zwischen den Zentrierbohrungen ±0,02 mm
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
Änderungen vorbehalten – 2010/0214 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Doppelkolbenzylinder DPZC
Datenblatt
Bestellangaben – Grundtyp
Typ Kolben-∅ Hub Gleitführung GF Kugelumlaufführung KF
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
6 10 194 333 DPZC-6-10-P-A-GF 194 384 DPZC-6-10-P-A-KF
20 194 334 DPZC-6-20-P-A-GF 194 385 DPZC-6-20-P-A-KF
30 194 335 DPZC-6-30-P-A-GF 194 386 DPZC-6-30-P-A-KF
40 194 336 DPZC-6-40-P-A-GF 194 387 DPZC-6-40-P-A-KF
50 194 337 DPZC-6-50-P-A-GF 194 388 DPZC-6-50-P-A-KF
10 10 194 338 DPZC-10-10-P-A-GF 194 389 DPZC-10-10-P-A-KF
20 194 339 DPZC-10-20-P-A-GF 194 390 DPZC-10-20-P-A-KF
30 194 340 DPZC-10-30-P-A-GF 194 391 DPZC-10-30-P-A-KF
40 194 341 DPZC-10-40-P-A-GF 194 392 DPZC-10-40-P-A-KF
50 194 342 DPZC-10-50-P-A-GF 194 393 DPZC-10-50-P-A-KF
16 10 194 343 DPZC-16-10-P-A-GF 194 394 DPZC-16-10-P-A-KF
20 194 344 DPZC-16-20-P-A-GF 194 395 DPZC-16-20-P-A-KF
30 194 345 DPZC-16-30-P-A-GF 194 396 DPZC-16-30-P-A-KF
40 194 346 DPZC-16-40-P-A-GF 194 397 DPZC-16-40-P-A-KF
50 194 347 DPZC-16-50-P-A-GF 194 398 DPZC-16-50-P-A-KF
80 194 348 DPZC-16-80-P-A-GF 194 399 DPZC-16-80-P-A-KF
100 194 349 DPZC-16-100-P-A-GF 194 400 DPZC-16-100-P-A-KF
Bestellangaben – Variante
Typ Kolben-∅ Hub Gleitführung GF Kugelumlaufführung KF
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
S2 – Durchgehende Kolbenstange
6 10 194 350 DPZC-6-10-P-A-GF-S2 194 401 DPZC-6-10-P-A-KF-S2
20 194 351 DPZC-6-20-P-A-GF-S2 194 402 DPZC-6-20-P-A-KF-S2
30 194 352 DPZC-6-30-P-A-GF-S2 194 403 DPZC-6-30-P-A-KF-S2
40 194 353 DPZC-6-40-P-A-GF-S2 194 404 DPZC-6-40-P-A-KF-S2
50 194 354 DPZC-6-50-P-A-GF-S2 194 405 DPZC-6-50-P-A-KF-S2
10 10 194 355 DPZC-10-10-P-A-GF-S2 194 406 DPZC-10-10-P-A-KF-S2
20 194 356 DPZC-10-20-P-A-GF-S2 194 407 DPZC-10-20-P-A-KF-S2
30 194 357 DPZC-10-30-P-A-GF-S2 194 408 DPZC-10-30-P-A-KF-S2
40 194 358 DPZC-10-40-P-A-GF-S2 194 409 DPZC-10-40-P-A-KF-S2
50 194 359 DPZC-10-50-P-A-GF-S2 194 410 DPZC-10-50-P-A-KF-S2
16 10 194 360 DPZC-16-10-P-A-GF-S2 194 411 DPZC-16-10-P-A-KF-S2
20 194 361 DPZC-16-20-P-A-GF-S2 194 412 DPZC-16-20-P-A-KF-S2
30 194 362 DPZC-16-30-P-A-GF-S2 194 413 DPZC-16-30-P-A-KF-S2
40 194 363 DPZC-16-40-P-A-GF-S2 194 414 DPZC-16-40-P-A-KF-S2
50 194 364 DPZC-16-50-P-A-GF-S2 194 415 DPZC-16-50-P-A-KF-S2
80 194 365 DPZC-16-80-P-A-GF-S2 194 416 DPZC-16-80-P-A-KF-S2
100 194 366 DPZC-16-100-P-A-GF-S2 194 417 DPZC-16-100-P-A-KF-S2
Im Lieferumfang enthaltene Zentrierhülsen
DPZC Kolben-∅ ZentrierhülsenDPZC Kolben ∅
[mm]
Zentrierhülsen
6 4x ZBH-5 2x ZBH-7
10 2x ZBH-5 4x ZBH-7
16 2x ZBH-5 4x ZBH-7
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
2010/02 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Doppelkolbenzylinder DPZCJ
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
6, 10, 16 mm
-T- Hublänge
10 … 100 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Gleitführung GF:
Kolben-∅ 16 mm
Kugelumlaufführung KF:
Kolben-∅ 6, 10, 16 mm
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 6 10 16
Pneumatischer Anschluss M3 M3 M5
Betriebsmedium Druckluft gefiltert, geölt oder ungeölt
Betriebsdruck [bar] GF 2,5 … 10 1,5 … 10 1 … 10[ ]
KF 2 … 10 1,5 … 10 1 … 10
Konstruktiver Aufbau Parallelkolben
Parallelkolbenstangen mit Joch
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Durchgangsbohrungg g
mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Verdrehsicherung/Führung Parallelkolbenstangen/gleit- oder kugelgeführt
Umweltbedingungen
Variante Gleitführung GF Kugelumlaufführung KF
Umgebungstemperatur1) [°C] –5 … +60
Korrosionsbeständigkeit KBK2) 2 –
ATEX ausgewählte Typen�www.festo.com
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070

20 128,5 108,5 30
30 138,5 118,5 40
40 M10x1 148,5 128,5 50 10 22 3 10 13
50 158,5 138,5 60
3 3
80 188,5 168,5 90
100 208,5 188,5 110
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
2010/02 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Doppelkolbenzylinder DPZCJ
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Kolben-∅ Hub Gleitführung GF Kugelumlaufführung KF
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
6 10 194 367 DPZCJ-6-10-P-A-GF 194 418 DPZCJ-6-10-P-A-KF
20 194 368 DPZCJ-6-20-P-A-GF 194 419 DPZCJ-6-20-P-A-KF
30 194 369 DPZCJ-6-30-P-A-GF 194 420 DPZCJ-6-30-P-A-KF
40 194 370 DPZCJ-6-40-P-A-GF 194 421 DPZCJ-6-40-P-A-KF
50 194 371 DPZCJ-6-50-P-A-GF 194 422 DPZCJ-6-50-P-A-KF
10 10 194 372 DPZCJ-10-10-P-A-GF 194 423 DPZCJ-10-10-P-A-KF
20 194 373 DPZCJ-10-20-P-A-GF 194 424 DPZCJ-10-20-P-A-KF
30 194 374 DPZCJ-10-30-P-A-GF 194 425 DPZCJ-10-30-P-A-KF
40 194 375 DPZCJ-10-40-P-A-GF 194 426 DPZCJ-10-40-P-A-KF
50 194 376 DPZCJ-10-50-P-A-GF 194 427 DPZCJ-10-50-P-A-KF
16 10 194 377 DPZCJ-16-10-P-A-GF 194 428 DPZCJ-16-10-P-A-KF
20 194 378 DPZCJ-16-20-P-A-GF 194 429 DPZCJ-16-20-P-A-KF
30 194 379 DPZCJ-16-30-P-A-GF 194 430 DPZCJ-16-30-P-A-KF
40 194 380 DPZCJ-16-40-P-A-GF 194 431 DPZCJ-16-40-P-A-KF
50 194 381 DPZCJ-16-50-P-A-GF 194 432 DPZCJ-16-50-P-A-KF
80 194 382 DPZCJ-16-80-P-A-GF 194 433 DPZCJ-16-80-P-A-KF
100 194 383 DPZCJ-16-100-P-A-GF 194 434 DPZCJ-16-100-P-A-KF
Im Lieferumfang enthaltene Zentrierhülsen
DPZCJ Kolben-∅ ZentrierhülsenDPZCJ Kolben ∅
[mm]
Zentrierhülsen
6 4x ZBH-5 2x ZBH-7
10 2x ZBH-5 4x ZBH-7
16 2x ZBH-5 4x ZBH-7
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
Änderungen vorbehalten – 2010/0222 � Internet: www.festo.com/catalogue/...